2010 年 12 月 13 日

各 位

株 式 会 社 み ず ほ 銀 行

み ず ほ 証 券 株 式 会 社

みずほ銀行とみずほ証券とのＡＴＭ利用提携について

 株式会社みずほ銀行（頭取 西堀 利、以下「みずほ銀行」といいます。）とみずほ証券

株式会社（社長 横尾 敬介、以下「みずほ証券」といいます。）は、2010 年 12 月 27 日（月）

付で、下記のとおりＡＴＭ利用提携サービスを開始いたしますので、お知らせいたします。

今回の提携により、みずほ証券が発行する「みずほ証券カード」をお持ちのお客さまは、

みずほ銀行のＡＴＭ【自行ＡＴＭ5,622 台、コンビニＡＴＭ（イーネット、ローソン）に設

置の 18,540 台を合わせた 24,162 台のＡＴＭ（2010 年 9 月末時点）】で、従来の「ご出金」

「残高照会」に加え、「ご入金」のご利用が可能となり、お客さまのアクセスポイントが更

に拡大し、利便性が向上するものと考えております。

今後も、みずほフィナンシャルグループでは、引き続き、お客さまの多様なニーズにお

応えすべく、金融サービスの拡充に努めてまいります。

記

１．サービス開始時期  2010年 12月 27日（月）午前 8時より

２．サービス内容・ご利用可能時間・ご利用手数料

サービス内容 ご利用可能時間 ご利用手数料
ご入金
ご出金
残高照会

平日 8：00～21：00
土曜 9：00～17：00

無料

※日曜・祝日、12 月 31 日から 1月 3日までは、ご利用いただけません。

以 上

ご参考資料

◆みずほ証券カード・ＡＴＭのご利用について

 みずほ証券カードは、以下の提携金融機関のＡＴＭ（コンビニエンスストア等に設置し

ている提携金融機関が管理する「銀行ＡＴＭ」も含みます）でご利用いただけます。

【提携金融機関名】                  ※ ご利用手数料は無料です。

サービス内容 利用時間
金融機関名

ご入金 ご出金 残高照会 平日 土曜

みずほ銀行 ◎ 〇 〇

ゆうちょ銀行 〇 〇 〇

三井住友銀行 〇 〇 〇

セブン銀行 〇 〇 〇

三菱東京ＵＦＪ銀行  〇 〇

りそな銀行  〇 〇

埼玉りそな銀行  〇 〇

シティバンク銀行  〇 〇

イオン銀行  〇 〇

8：00～21：00 9：00～17：00

※ ◎みずほ銀行で 2010 年 12 月 27 日（月）よりご入金サービスがご利用可能となります。

※ 日曜、祝日、12 月 31 日～1月 3日はご利用いただけません。

※ 残高照会は「新光 MRF・お預かり金」が対象となります。その他のお預かりについては、

取扱店またはコールセンターまでお問い合わせください。

◆ご注意

※ 各提携金融機関の店舗等により、ＡＴＭのご利用時間、1回の入出金可能額が異なり

ますので、それぞれの提携金融機関でご確認ください。

※ ご入金、ご出金は、千円単位の整数倍でのご利用となります。一部の提携金融機関

ＡＴＭを除き、硬貨のご利用はできません。

※ 1 日の出金限度額をご指定されていない場合、200 万円が限度となっております。出

金限度額は、事前のお届けにより変更することも可能ですが、万が一の被害拡大防

止のため、必要以上に高額になされないようお勧めします。

※ 出金限度額を超える場合には、午後 2時までに取扱店へお申し出ください。翌営業

日にあらかじめお届けいただいている預金口座へお振り込みいたします。